non tributariæ tantū urbes ab his: uerè etiā socii reges deficiebant inter quos rex quoque Cyrenæ Apellas pact⁹ ē dū Agathocle coionē bel li: dū regnū Aphricæ ardenter affectat. Sed postq; in unū exercit⁹ & ca stra iunxerūt: p Agathoclem blandimentis & insidiis circūuentus occi sus est. Carthaginenses contractis undiq; copiis ī bellū exarsere. Qui bus Agathocles habens secū Aphellæ copias cōgredit⁹. eosque magno utriusque exercitus sanguine & graui prælio supat. Hoc certamī dis crimine tanta despatio pene illata est: ut nī in exercitu Agathoclis ora ta seditio fuisset: trans fugitus ad eū Hamilchar dux Pœnorū cu; ex ercitū fuerit. Ob quā noxam in medio foro iussu Carthaginensiū patibulo affixus crudele spectaculum suis præbuit. Deinde cū post mor tem Agathoclis Carthaginenses Siciliā ī structa classe uastarēt: a Pyr rho rege Epiri ab Italia accersito: terrestri naualique certamie sāpe su perati nouissime ad romana bella cōuersi sunt. Prodolor: legūt ne ista de ueteribus: qui de recentib⁹ conquerunt⁹: imo legunt & ea non æqua te sed æmulatione coniiciūt. Maximo enī illo & ineffabili: quez nec ipsi discernūt: stimulo cōpugūt: non ppter tpa mala: sed ppter tpa chri stiana. & deriuatio est ī uidi ulceris: ut quicqd agis sub execribili: atro cius esse uideatur: sicut etiā inter nos sāpe ūimicorū oculis uideri solet eos: quos execranſ: nihil non prauū: nihil non turpe: nihil nō obſcēnū nihil non uulnerosū dicto factoue agere. & hoc tamen simpliciter. In tantū enim captū cor obliquat inuidia: ut rectum natura nō uideat: de quorū numero sunt isti. Sed multo miseriōres: quia inimici dei ac perinde inimici ueritatis: de qbus flētes hæc dicimus: & quos misericorditer si patianſ arguimus: ut sanemus: qui uitioso oculo hæc uident. atq; iō duplicita illis uident: quæ uident: & confusi caligine neq; iæ in id cadūt: ut minus uidendo plus uideant: cū tamen id quod ē: ita ut est uideū nō possint: qui grauiora arbitrans flagella patris: q̄ hostis incendia: q̄ acer biorem uocant blandientē: admonentē: & redimentē deū: q̄ persequen tem: dominantē: trucidantē que diabolū: q̄ q̄: si de patre intelligerent: de castigatione gauderent: & si præuidereſ fructus eruditionis: effet disciplina tolerabilis: ac ppter spē: quæ nūc gentibus data ē: ante uero nō fu erat: leuiora ducerēt: et si grauiora paterenſ: q̄ q̄ contēptus miseriārum possunt etiā a suis discere: apud quos ūima mala p summis bonis exi stimata sunt tantū: ut gloriā fame celebrē atque illustre consequerēt: p quos colligi daf: quanta nobis: qbus æternitas beata pmittit: sint tol randa p uita: cū illi tanta potuerint tolerare p fama.